Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 63»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 63»)

ул. им. Космонавта Гагарина, 69/А, Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-63-41

e-mail: ds63@kubannet.ru

П Р И К А З

от  09.01.2024  № 3

О  запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками,

запрете использования площадей ДОО для репетиторства

В соответствии с ч. 2 ст. 48 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» педагогический

работник организации, осуществляющей образовательную деятельность, в т.

ч. в качестве индивидуального предпринимателя, не вправе оказывать платные

образовательные услуги обучающимся в данной организации, если это

приводит к конфликту интересов педагогического работника. Таким образом,

закон запрещает репетиторство только в той мере, в которой это может

привести в конфликту интересов педагогического работника. В связи с этим

п р и к а з ы в а ю :

1. Педагогам запретить оказание дополнительных услуг (репетиторства) в

рамках рабочего времени.

2. Выявленные нарушения будут считаться нарушением условий

трудового договора, так как в пределах своего рабочего времени

работник не вправе заниматься педагогической деятельностью, не

связанной с исполнением его обязанностей как работника.

3. Старшему воспитателю Л.П. Максименко довести данный приказ до

сведения педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 63»

Е.В. Демидова

С приказом ознакомлен:

Старший воспитатель:        Л.П. Максименко

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MB42NB/
https://1obraz.ru/#/document/16/2380/
https://1obraz.ru/#/document/16/2380/
https://1obraz.ru/#/document/16/2387/

		2024-01-10T11:25:33+0300
	Демидова Елена Валентиновна